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AKTI I THEMELIMIT DHE STATUTI
1 SHOQERISQE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR "BALKANS LEGAL
PARTNERS" SHPK

KREU
EMRI I SHOQERISE, SELIA, KOHEZGJATJA, OBJEKTI

NENI 1
EMRI I SHOQERISE

1.1 Emri i shogérisé me pérgjegjési té kufizuar éshi¢ "BALKANS LEGAL PARTNERS"

(o]
(§]

fad

4.1

SHPK, (mé poshté e quajtur "Shoqgéria").

NENI 2
SELIA

Selia e Shoqérisé ndodhet né adresén: Blv. Zhané D'ark; Nd. 111; H. 1, Tirané&.
Shqipéri.

Asambleja e Pérgjithshme mund t€ vendosé mbi transferimin e selisé sé
Shogérisé né njé adresé tjetér. Organi administrues i Shogéris€ mund té
themelojé ose mbyllé degé dhe/ose zyra pérfagésimi, brenda apo jashté
Republikés sé Shqipérisé.

NENI 3
KOHEZGJATJA

Shogéria do t& zhvillojé aktivitetin e saj pér njé periudhé kohore me afat ¢
pacaktuar.

NENI 4
OBJEKTI I SHOQERISE

Shogéria ka pér objekt t&€ saj kryerjen e t€ gjitha aktiviteteve qé njé shogéri me
pérgjegjési t€ kufizuar mund t€ ushtrojé né bazé té legjislacionit shqiptar. brenda
ose jashté territorit té Republikés sé Shqipérisé, duke u fokusuar kryesisht né:
(PENALE). Konsulencé dhe asistencé ligjore gjaté procesit penal. duke filluar
g€ nga momentet e para t€ ndjekjes penale. ndalimit. arrestimit, gjaté fazés sé
marrjes né€ pyetje. njoftimit té akuzés sé€ 1€ pandehurit. si dhe gjaté gjvkimit té
¢éshtjes né gjykaté deri né daljen e vendimit pérfundimtar. Konsulencé ligjore
dhe pérfaqésim € klientéve (€ saj pérpara organeve hetimore. pérpara
Prokuroris€. si dhe pérpara Gjykatés. né té gjitha statuset e mundshme qé
mund t€ pérballen klientét tané. si: person nén hetim. person gé i atribuohet
vepra penale. si i pandehur, si i dénuar. apo si i démtuar nga vepra penale.
Pérfagésim dhe mbrojtje t&€ t€ drejtave t&€ personave (& ndaluar gjaté fazés sé
vendosjes s€ masave (€ sigurimit. vleftésim arresti. ndalimi. ankim ndaj
masave t€ sigurimit. paraqitje kérkesash pér zévendésim ose revokim mase
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AKT THEMELIMI DHE STATUT "BALKANS LEGAL PARTNERS" SHPK

sigurimi. Pérfagésim gjaté hetimeve paraprake. pérpilim kérkesash fillestare.
akte juridike. memorie. né lidhje me mbrojtjen ligjore pérpara organit té
akuzés. Konsulencé dhe ankimim (& vendimeve & ndérmjetme g€ merr organi
i akuzés, pjesémarrje n€ zhvillimin e progedurés hetimore nga ky organ. duke
kérkuar kopje té provave apo duke paraqitur prova né favor té personave té
ndaluar. g€ shérbejné pér marrjen e vendimit nga organi i akuzés. Konsulencé
ligjore dhe pérfagésim gjvgésor duke marré né mbrojtje klientét tané gjaté
zhvillimit t€ progesit penal. duke i mbrojtur dhe pérfagésuar né té gjitha
shkallét e gjykimit. Konsulencé ligjore né nénshkrimin e akteve juridike.
kérkesa, memorie. prapésime. rekurse dhe kérkesa pér rishikim vendimi penal
1€ formés sé preré. si dhe pérfagésim né Gjykatén e Larté. Ankime kundér
vendimeve (&€ Gjykatés s€ Larté dhe pérfagésim gjygésor n€ Gjykatén e Larté
dhe até Kushtetuese. pér ¢éshtje qé lidhen me respektimin e progesit t& rregullt
ligjor dhe me paligjshmériné e vendimeve t& dénimit 1€ dhéna né disfavor té
klientéve. Konsulencé né hartimin e (€ gjitha llojeve té kérkesave, ankimeve
dhe rekurseve qé lidhen me fazén e ekzekutimit t¢ vendimit t& dalé nga gjykata
kompetente né mbrojtje € interesave t€ klientit. Asistencé ligjore dhe
pérfagésim né ¢éshtjet g€ lidhen me kérkesat pér talje, ulje dénimi. lirim me
kusht. pezullim t&é ekzekutimit t&€ dénimit dhe vénien né prové. parashkrim té
ekzekutimit t€ dénimit. kompensim pér dénim (€ padrejté etj. Asistencé ligjore
né progeset qé€ lidhen me procedurat e ekstradimit dhe transferimit té té
dénuarve me shtetési shqiptare apo t€ huaj. me njohjen dhe ekzekutimin ¢
vendimeve penale té huaja né Republikén e Shqipérisé. Hartimin e kérkesave
pér kompensimin e burgimit t&€ padrejté dhe pérfagésimin e tyre n€ progesin
gjvqésor pér kété céshyje. (CIVILE), Konsulencé juridike. hartim té kérkesé-
padive. pérfagésim gjyqésor, né lidhje me fitimin dhe mbrojtjen e s€ drejtés sé
pronésis€ dhe bashképronésisé. Konsulencé juridike pérfagésim gjyvgésor. né
lidhje me formén ligjore t€ lindjes. ndryshimit. shuarjes sé marrédhenieve
juridike t€ detyrimit apo atyre kontraktore. Konsulencé né pérpilim kontratash
té & gjitha llojeve. pérfshiré kétu edhe kontratat aksesore si mjete t€ sigurimit
pér pérmbushjen e detyrimeve. Konsulencé juridike pér ¢€shtjet e trashégimisé
ligjore dhe testamentare. pérfaq€sim né gjyvkaté pér celjen e trashégimisé
ligjore. kund@rshtim (€ testamentit etj. Hartimin e kérkesé-padive dhe
pérfagésimin e ¢éshtjeve né gjyq gjaté progesit gjyqésor pér shpérblimin e
démit moral apo ekzistencial. si pasojé e veprimeve apo mosveprimeve té
kryera né kundérshtim me dispozitat ligjore né fuqi. Hartimin e kérkesave pér
shpérblimin e démeve € shkaktuara si rezultat i aksidenteve rrugore nga mjetet
motorrike. Pérfagésim né gjykaté kundér Shogérive € Sigurimit pér
shpérblimin e démeve t€ shkaktuara nga mjetet motorrike apo dhe kundér
Byrosé Shgqiptare t€ Sigurimit. Konsulencé juridike. pérfagésim gjyqgésor.
hartim dokumentacioni. pér c¢éshtjet e pasurisé qé kané t€ béjné me
regjistrimin e tyre prané Zyrave 1€ Regjistrimit t& Pasurive t& Paluajtshme.
prané Agjencisé sé Kthimit dhe Kompensimit t&€ Pronave. etj. Pérfagésim
ligjor prané gjykatave 1€ rretheve gjyqésore € ndryshme. Gjvkatave &
Shkallés Paré dhe t& Apelit. né & gjithé territorin ¢ Republikés sé Shqipérisé.
Gjykatés sé Larté, Gjykatés Kushtetuese dhe Gjykatés Europiane té té
Drejtave t&€ Njeriut. Pérgatitje (€ kérkesé-padive dhe akteve t€ tjera juridike.
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AKT THEMELIMI DHE STATUT "BALKANS LEGAL PARTNERS" SHPK
Pérgatitje t€ kérkesave t€ ndryshme drejtuar institucioneve (€ ndryshme:
ankime. rekurse, njohje t& vendimeve t& huaja pér efektet civile. etj. (PASURI
TE PALUAJTSHME), Regjistrimin e Pasurive t& Paluajtshme prané Zyrave
& Regjistrimit t€ Pasurive 1€ Paluajtshme. pajisjen me titullin ¢ pronésisé. si
dhe ¢do problem tjetér. gé ka lidhje me pronat e paluajtshme. Ndjekjen e t&
gjitha procedurave ligjore pér investime né€ pasuri t€ paluajtshme. Progedurat
qé duhen ndjekur pér shitjen e pasurive &€ paluajtshme. marrjen me gira.
shirytézimin, servitutet etj. Konsulencé juridike né€ lidhje me fitimin e
pronésis€. procedurat g€ duhet € ndigen né rastin e fitimit € pasurive me
parashkrim fitues. si dhe regjistrimin e tyre né Zyrén e Regjistrimit té Pasurive
& Paluajtshme. (FAMILJARE). Zgjidhje martese dhe pérfagésim pérpara
organeve gjyqésore; Ndarjen e pasurisé sé pérbashkét. pjesétim pasurie.
Caktim detvrimi ushgimor. kundérshtimi i tij. apo ndryshimi i masés sé
pensionit ushgimor. Kundérshtim atésie, amésie t¢ fémijéve. Si dhe ¢do
problem tjetér ¢ ka lidhje me ¢éshtjet familjare. (ADMINISTRATIVE).
Hartim t€ dokumentacionit t€ nevojshém. Pérfagésim ligjor né konfliktet me
organet administrative shtetérore. Ankim t€ akteve administrative individuale.
Asistencé dhe pérpilim t€ dokumentacionit pér pjesémarrje né tendera.
propozimin dhe pérgatitjen e kongensioneve, marrjen e lejeve, etj. Konsulencé
dhe asistencé né komunikim me organet e adiministratés shtetérore,
Konsulencé dhe asistencé né lidhjen e kontratave me organet ¢ administratés
shtetérore. Ankimim gjyqésor i akteve administrative dhe pérfagésim gjyqésor
pérpara Gjykatave t¢ Shkallés sé Paré. (€ Apelit. dhe t& Gjvkatés sé Larté.
Pérfagésim né gjyvkimet pér kontrollin e ligjshmérisé sé aktit né¢ Gjvkatén e
Lart¢ dhe né Gjykatén Kushtetuese. Pérpilim kérkesash fillestare, peticione
me gojé ose me shkrim. me ané t€ mjeteve té parashikuara né Kodin e
Progcedurave Administrative. akte juridike. memorie. né lidhje me progedimet
administrative ku klientét tané jané palé. Ankim ndaj vendimeve té
ndérmjetme q€ merr organi administrativ. pjesémarrje né zhvillimin e
progedurés hetimore nga organet administrative. duke kérkuar verifikimin e
provave, duke paraqitur prova qé shérbejné pér marrjen ¢ vendimit nga ana ¢
tij. Hartim dokumetacioni dhe ndjekje té progedurave té tenderave dhe
prokurimeve publike. (INVESTIM). Parapagimi dhe financimi i shpenzimeve
gjyqésore t€ tarifave € noteréve. 1€ avokatéve bashképunétor t&€ shogérisé.
ekspertéve t€ caktuar nga Gjykata. taksave t€ kérkesépadisé, 1%. etj. pér
llogari té klientéve. kundrejt njé norme interesi mujor ose vjetor pér té cilén
palét bien dakord. (FINANCIARE). Shérbim t€ kualifikuar né fushén e
legjislacionit tatimor. né€ rrugé gjyqésore dhe administrative. Zgjidhjen e
problemeve tatimore té klient€ve t€ saj. duke ofruar konsulencé mbi sistemin
tatimor dhe doganor né Republikén e Shgipérisé. duke ndérmjetésuar né
zgjidhjen e konflikteve. apo duke ofruar

konsulencé né pérgatitjen ¢ ankimimeve ndaj vendimeve té organeve tatimore
dhe doganore. (TREGTARE). Konsulencé dhe asistencé juridike pér shogérité
tregtare. né formén ligjore t€ ushtrimit 1€ veprimtarisé tregtare. né hartimin e
dokumentacionit t€ nevojshém qé ka t€ béjé me: Themelimin e shogérive
tregtare. pérgatitjen e akteve t€ themelimit, regjistrimin prané Qendrés
Kombétare t€ Regjistrimit dhe prané organeve (€ tjera 1€ administratés
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shtetérore. Hartim statutesh dhe akte themelimi pér shoqgérité tregtare.
Administrimin e shogérive tregtare, ndryshimet statutore. marrédhéniet midis
ortakéve. shitblerje t& aksioneve dhe kuotave té shoqérisé., pér ményrén dhe
formén ligjore té rritjes apo zvogélimit € kapitalit themeltar t&€ shoqérive
tregtare, etj. Ndryshimin e formés ligjore t€ shogérive népérmjet bashkimit,
shndérrimit dhe likuidimit. Marrédhéniet e shogérisé tregtare me palét e treta.
Pérfagésim né gjyq té shogérive tregtare pér ¢éshtje civile dhe administrative.
si dhe pérpara & gjitha organeve administrative apo institucioneve (&
ndryshme. (BANKARE). Shérbim t€ kualifikuar né fushén e legjislacionit
financiar né Republikén e Shqipérisé. shérbim i cili konsiston né: Konsulencé
juridike dhe plotésim dokumentacioni pér pérfitimin e kredive bankare.
Hartim dokumentesh. aktesh. pérfagésim né gjykaté. né mbrojtje € klientéve
debitoré apo kreditoré ndaj bankave t€ nivelit &€ dyt€. (KONTRATA).
Konsulencé ligjore né hartimin dhe nénshkrimin e t€ gjitha tipologjive té
kontratave né mes paléve. persona fiziké apo juridiké. privaté apo shtetéror.
Konsulencé juridike né lidhje me formén ligjore € lindjes. ndryshimit.
shuarjes sé marrédhenieve juridike té detyrimit apo marrédhenive t€ tjera
kontraktore. Konsulencé né pérpilim kontratash t€ t€ gjitha llojeve., pérfshiré
kétu edhe kontratat aksesore si mjete t€ sigurimit pér pérmbushjen e
detyrimeve. (PUNESIMI). Konsulencé ligjore dhe pérfagésim pérpara t&
gjitha gjykatave né té gjitha shkallét e gjykimit, pér ¢éshtje né fushén e sé
drejtés sé punés. q¢ kané t& béjné me: Hartimin e kontratave individuale dhe
kolektive t& punés. Pérfagésimin né progese gjyqésore. duke kundérshtuar
largimin nga puna. si dhe duke kérkuar respektimin dhe shpérblimin e t€ gjitha
detyrimeve nga ana e punédhénésit. né rastet e largimit nga puna né
kundérshtim me dispozitat ligjore né fuqi. Pérfagésimin né progese gjyqésore.
duke kundérshtuar largimin nga puna dhe duke kérkuar kthimin n€ puné né
rastin e personave g€ gézojné statusin e népunésit civil. Céshtje g€ kané t&é
béné me té drejtén pér pérfitimin e pensionit t€ pleqérisé. Mosmarréveshje &
ndryshme gé kané t€ béjné me sigurimet shogérore e shéndetésore né
Republikén e Shqgipérisé. Mosmarréveshje qé€ kané t€ b&jné me pagat. me
detyrat e punémarrésit né puné. uljet né detyré apo dhe ¢do problem tjetér qé
mund € lindé né mes palésh. Démtime dhe sémundje né puné. etj. Céshtje q&
kané té béjné me pezullimin, kundérshtimin apo mosnjohjen e sé€ drejtés sé
pérfitimit t€ pensionit 1€ pleqérisé. (EMIGRACIONI). Ndjekjen e t& gjitha
praktikave qé kané té béjné me lejet e géndrimit dhe 1€ punés pér t€ huaj. si
dhe ¢do dokument tjetér té nevojshém pér shtetasit e huaj g€ jetojné apo
punojné né Republikén e Shqipérisé. Ndjekja dhe asistenca né € gjitha fazat
qé€ kané & béné me aplikimin dhe pajisjen me dokumentin e kérkuar nga
shtetasit e huaj. (INTELEKTUALE). Shérbim né pérgatitien e
dokumentacionit € nevojshém pér regjistrimin kombétar apo ndérkombétar
prané Drejtorisé sé Pérgjithshme t&é Patentave dhe Markave, t€ markave
tregtare. patentave. dizenjove industriale, treguesve gjeografiké, pérfshi kétu
aplikimin dhe regjistrim ¢ patentave kombétare dhe ndérkombétare dhe
ndjekjen ¢ kétyre progedurave prané institucioneve pérkatése. Konsulencé
ligjore né regjistrimin e ligensave. né aplikimin pér ripértéritje etj. Konsulencé
dhe pérfagésim né gjykaté né rast shkeljesh té (€ drejtave g€ kané lidhje me
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pronésiné intelektuale. (ARBITRAZH), Pérfagé&sim ligjor né Arbitrazh
Kombétar dhe Ndérkombétar.

42 Pér pérmbushjen e objektit t& saj Shogéria:

a) Mund t&¢ marré pjesé dhe té jeté e interesuar né shoqgéri dhe sipérmarrje.
shqgiptare apo € huaja, q€ kryejné aktivitete t€ njéjta. t€ ngjashme apo &€
lidhura me aktivitetin e saj ose t€ subjekteve pjes€émarrése:

b) Mund té lidhé kontrata shitblerje. pérdorimi, shkémbimi. sipérmarrje apo
marréveshje té tjera me investitoré, bashké investitoré. pronaré trualli apo
objektesh. operatoré dhe administrues t€ firmave ligjore:

¢) Mund t& kryejé t& gjithé veprimet ¢ nevojshme ose t€ dobishme ose gé
kané t& béjné. pérfshiré por pa u kufizuar né: ofrimin e garancive reale
dhe/ose personale pér detyrimet e veta dhe sé té tretéve, veprime me
pasuri t& luajtshme, t& paluajtshme, tregtare dhe ¢do veprim tjetér g€ ka
t& béjé me objektin e saj ose q¢ mundéson njé€ pérdorim mé t&€ miré té
strukturave dhe/ose burimeve népérmjet shogérive ose sipérmarrjeve né
té cilat. direkt apo indirekt. Shogéria ka pjesémarrje apo kontrollin e tyre.

43 Shogéria mund té veprojé né Shqipéri dhe jashté saj dhe (€ kryejé ¢do aktivitet tjetér

té lidhur, ndihmés me géllim t&é pérmbushé ose (€ jeté i dobishém pér pérmbushjen e

objektit t&€ saj.

KREU II
KAPITALI, KALIMI I KUOTAVE, ZMADHIMI DHE ZVOGELIMI I KAPITALIT

NENI 5
KAPITALI I SHOQERISE

5.1 Kapitali i Shogérisé éshté 5.000, (Pesémijé) Leké, i ndaré né€ 1 (nj€) kuoté,

Kapitali i Shogérisé nénshkruhet menjéheré dhe do t€ paguhet nga ortakét gé

zotérojné 100 %, (njégind pér gind). t€ kontributeve né kapitalin e shogérise.

pérkatésisht:

- Znj. Dorina Cala, shtetase shqiptare, e lindur né Tiran&, mé& 10.06.1987,
identifikuar me Letér Njoftimi ID me numér 038114128 dhe me numér
personal 175610096U, e cila zotéron 100 %, (njéqind p&€r qind), t& kapitalit;

Né rast zmadhimi apo zvogélimi t€ kapitalit themeltar t€ Shoqéris€, ortakét

do t& kené t& drejtén e nénshkrimit ¢ zmadhimit apo zvogélimit t€ kapitalit

né pérpjesétim té drejté me pjesémarrjen q€ zotéron secili né kapitalin e

Shoqérisé.

=
2

NENI 6
KALIMI I KUOTAVE ME TRASHEGIMNI OSE SI PASOJE E FALIMENTIMIT

6.1 Né rast se njé ortak apo njé bashkézotérues i njé kuote humb jetén,
trashégimtarét ¢ tij do t& jené t& vetmit persona qé do ti njihet titulli mbi
kuotén nga Shogéria: por asnjé nga kéto parashikime nuk liron pérgjegjésité e
trashégimtaréve nga ¢do detyrim i mbartur nga kuota e zotéruar. N€ rastin e
vazhdimit t& shoqérisé me disa trashégimtaré té ortakut q& ka humbur jetén.
trashégimtarét duhet t& caktojné njé pérfagésues té pérbashkét.
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Personi qé fiton t€ drejtén mbi njé kuoté si pasojé e¢ humbjes s€ jet€s ose
falimentimit (€ njé ortaku mund & zgjedhé t& béhet zotérues i kuotés ose t&
kérkojé regjistrimin ¢ kuotés né emér t&€ njé personi tjetér t€ caktuar prej Ui
si pérfitues i kuotés. Nése personi i mésipérm zgjedh t& béhet zotérues i kuotés,
ai njofton Shogériné né lidhje me kété zgjedhje. Nése personi i mésipérm zgjedh
t¢ kérkojé regjistrimin ¢ kuotés né emér té njé personi tjetér atéheré ai duhet ta
kryejé até népérmjet njé akti t& vlefshém té transferimit &€ kuoté&s.

Personi qé fiton t& drejtat mbi njé kuoté si pasojé ¢ humbjes s¢ jetés ose
falimentimit t& njé ortaku do t& keté t&€ drejtat ¢ gézonte zotéruesi i kuotés,
duke pérjashtuar t€ drejtén e pjesémarrjes ose t&€ votés né mbledhje t&
Asamblesé sé Pérgjithshme, deri né momentin e regjistrimit né regjistrin
tregtar si zotérues 1 kuotés.

NENI 7
ZMADHIMI I KAPITALIT

Asambleja e Pérgjithshme mund t€ zmadhojé kapitalin ¢ shoqéris€, me kuorumin
¢ pércaktuar né nenin 9.12 t&é kétij Akt Themelimi dhe Statuti. Vendimi i
Asamblesé sé Pérgjithshme pér zmadhimin e kapitalit do t'i komunikohet me
shkrim ortakeve qé jané thirrur por nuk ishin t& pranishém n& mbledhjen ¢
Asamblesé s¢é Pérgjithshme gé vendosi pér zmadhimin e kapitalit.

Né rast zmadhimi té kapitalit, t& gjithé ortakét do t&€ kené te drejtén (€
nénshkruajné zmadhimin e kapitalit. né para ose me kontribute n€ natyré€, né
pérpjesétim t& drejté me kuotat qé zotérojné né€ Shogéri.

Né rast se disa ortaké heqin doré nga e drejta e nénshkrimit t€ pjesés sé€ tyre.
kapitali i panénshkruar mund t& nénshkruhet nga ortakét e tjeré. N& K&té rast,
kéta ortaké mund t& ushtrojné sérish té€ drejtén pér nénshkrimin e kapitalit, né
pérpjesétim & drejté me kuotat e pjesémarrjes n& Shogéri.

NENI 8
ZVOGELIMI I KAPITALIT

Asambleja e Pérgjithshme mund té zvogélojé kapitalin e shoqéris€, me kuorumin
¢ pércaktuar né nenin 9.12 t& kétij Akti Themelimi dhe Statuti. N& ¢do rast,
kapitali i shoqérisé nuk mund t& zvogélohet nén kufirin e pércaktuar me ligj.

Ortakét e pérballojné zvogélimin e kapitalit t&€ shogérisé. n€ pérpjesétim t&
drejté me pjesémarrjen e tyre n€ kapitalin e shogéris€.

KREU III
ASAMBLEJA E PERGJITHSHME

NENI 9
ASAMBLEJA E PERGJITHSHME
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Asambleja ¢ Pérgjithshme &shté organi vendimmarrés i shoqérisé. Asambleja e
Pérgjithshme vendos mbi t€ gjitha ¢céshtjet pér t€ cilat éshté kompetente sipas
ligjeve né fuqi né Republikén e Shqipérisé€. sipas kéti) Akt Themelimi dhe
Statuti dhe/ose ¢do marréveshje midis ortakéve t€ shogérisé.

(Cdo ortak ka t& drejté (&€ marré pjesé né mbledhjet ¢ Asamblesé s¢ Pérgjithshme,
(& shpreh@& vullnetin e tij si dhe t€ votojé né pérputhje me pjesét e kapitalit gé ai
zotéron né Shogéri.

(Cdo ortak mund t& pérfagésohet nga njé ortak tjetér ose nga njé pérfaqésues i
deleguar me prokuré me shkrim.

Ortaku nuk mund té delegojé té€ drejtén e votés pér njé pjesé té kuotave té tijté
kapitalit, nése ai voton personalisht pér pjesén ¢ mbetur.

Mbledhja ¢ Asamblesé sé Pérgjithshme mund t€ mbahet brenda ose jashté
territorit t€ Republikés sé Shqipérisé. Ortaket ose pérfagésuesit e autorizuar
mund t€ marrin pjesé né mbledhjen ¢ Asamblesé sé Pérgjithshme népérmjet
mjeteve elektronike. pérfshiré telekonferencén (conference cal) audio ose
video. né pérputhje me legjislacionin pér shoqérité tregtare dhe komunikimet
elektronike. Mbledhja ¢ Asamblesé s¢ Pérgjithshme do (¢ quhet ¢ mbajtur né
vendin ku ndodhet Kryetari i saj dhe Sekretari i mbledhjes. me géllim gé té
hartohet dhe té nénshkruhet procesverbali pérkatés.

Asambleja ¢ Pérgjithshme mund t€ thirret nga Administratori/et ose nga
ortakét q€ pérfaqésojné t€ paktén 5% t€ kapitalit t&€ shogérisé. Thirrja ¢
mbledhjes sé Asamblesé sé Pérgjithshme duhet té béhet népérmjet njoftimit
me shkrim ose me mjete elektronike. dérguar secilit prej ortakéve né adresat ¢
njoftuara shoqérisé, té paktén 15 (pesémbédhjeté) dité€ pérpara datés sé caktuar
pér mbledhjen e saj. Njoftimi duhet t€ pérmbajé rendin e dités, vendin, datén
dhe orén e mbledhjes.

Asambleja ¢ Pérgjithshme do (¢ mblidhet rregullisht. pavarésisht nga kéto
formalitete. né rast se t€ gjithé ortakét apo pérfagésuesit e tyre jané té
pranishém dhe bien dakord pér rendin e dités.

Mbledhjet ¢ Asamblesé sé Pérgjithshme kryesohen nga Administratori/et.
Asambleja ¢ Pérgjithshme cakton njé sekretar pér ¢do mbledhje midis
personave t€ pranishém.

Vendimet ¢ Asamblesé sé Pérgjithshme duhet t&€ jené me shkrim dhe &
firmosen nga kryetari dhe sekretari. Me kérkesé t& ortakeve, vendimet duhet
té pérfshijné dhe deklaratat apo vérejtjet e tyre.

Asambleja ¢ Pérgjithshme mblidhet té paktén njé heré né Vit, brenda 6
(gjashté) muajve nga mbyllja e vitit financiar.

Asambleja ¢ Pérgjithshme. né rastin e vendimeve qé kérkojné shumicén e
zakonshme, merr vendime t€ viefshme vetém nése marrin pjesé ortaket me t&
drejté vote ose pérfaqésuesit ¢ tyre, qé zotérojné me shumé se 30% (tridhjeté
pér gind) t& kapitalit t€ shoqéris€. pérveg rasteve t€ parashikuara

mé poshté né nenin 9.12. Né& rast se kv kuorum nuk arrihet. Asambleja e
Pérgjithshme thirret né njé mbledhje té dyté brenda 30 (tridhjeté) ditéve nga
mbledhja e paré.

Asambleja e Pérgjithshme vendos me votat pro té % 1€ ortakéve pjesémarrés apo
€ pérfagésuar q€ zotérojné mé shumé se 50% t€ kapitalit t€ shoqérisé pér
ndryshimin e kétij Akt Themelimi dhe Statuti, zmadhimin ose zvogélimin e
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kapitalit t&€ shoqérisé. shpérndarjen e fitimeve. riorganizimin dhe prishjen e
shoqérisé.

KREUIV
ADMINISTRIMI I SHOQERISE

NENI 10
ADMINISTRIMI I SHOQERISE

Shogéria administrohet nga njé apo mé shumé Administratoré té cilét zgjidhen nga
Asambleja e Pérgjithshme pér njé periudhé prej 5(pesé) vjetésh. Administratori mund
té rizgjidhet dhe shkarkohet né ¢do kohé nga Asambleja e Pérgjithshme.
Administratori zotéron kompetenca té plota né lidhje me administrimin e
shogérisé dhe mund t€ kryejé té gjitha aktet q¢ konsideron € nevojshme pér
realizimin e objektit t& shoqgérisé. pérveg atyre gé ligji apo ky Akt Themelimi dhe
Statut ia rezervon Asambles€ sé Pérgjithshme apo organeve té tjera té shogérisé.
Administratori vepron né€ pérputhje me politikat tregtare té vendosura nga
Asambleja e Pérgjithshme. Administratori éshté pérgjegjés pér veprimet e krvera
né administrimin ¢ shoqérisé. Administratori mund t& delegojé persona té treté
pér kryerjen e veprimeve dhe akteve q€ kané té béjné me administrimin e
shogérisé. duke mbajtur pérgjegjési pér té gjitha veprimet e kryera nga té tretét e
deleguar pér administrimin e shoqérisé.
Administratori do té€ veprojé né ¢do kohé vetém né interesin mé té€ miré t&
shoqérisé. né rast konflikti interesi. Administratori do té njoftojé menjéheré
ortakét si dhe do té heqé doré nga ¢do veprim gé lidhet me objektin e konfliktit t&
interesit deri né marrjen e udhézimeve nga Asambleja e Pérgjithshme.
Administratori i paré i shogérisé do té jeté:
- Znj. Dorina Cala, shtetase shqiptare, e lindur né Tirané, mé 10.06.1987, identifikuar
me Letér Njoftimi ID me numé&r 038114128 dhe me numér personal 175610096U,
e cila zotéron 100 %, (njéqind pér qind), t& kapitalit;

NENI 11
SHPERBLIMI I ADMINISTRATORIT

11.1 Asambleja ¢ Pérgjithshme pércakion shpérblimin e Administratorit (¢ shogérisé.

12.1

NENI 12
PERFUNDIMI I DETYRES SE ADMINISTRATORIT

Detyra e Administratorit pérfundon né rast se:

(a) i pérfundon mandati;

(b)  shkarkohet nga Asambleja e Pérgjithshme:

(c) Jep doréhegjen nga detyra duke njoftuar Shogériné:

(d) personi nuk gézon cilésing€ e Administratorit sipas parashikimeve

t&ligjit;
D
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(e) mungon pa arsye né detyré pér mé shumé se 6 (gjashté) muaj
radhazi dhe Asambleja e Pérgjithshme vendos ta shkarkojé nga
detyra.

KREU V
KONTROLLI FINANCIAR I
SHOQERISE, VITI FINANCIAR, BILANCI
VJETOR, DIVIDENDI

NENI 13
KONTROLLI FINANCIAR

13.1 Kontrolli financiar i shoqérisé kryhet né pérputhje dhe sipas legjislacionit

14.1

15.2

16.1

16.2

shgiptar né fuqi. Asambleja e Pérgjithshme do t&€ emérojé njé apo mé shumé
Eksperté Kontab&él té Autorizuar né ato raste kur emérimi i tyre
konsiderohet i nevojshém ose kérkohet né bazé té ligjit.

NENI 14
VITI FINANCIAR

Viti Financiar i shogérisé fillon mé | Janar dhe mbaron mé 31 Dhjetor t€ ¢do

Vitl.

NENI 15
BILANCI VJETOR

Bilanci vjetor. pasqyrat financiare, inventari, raportet e Administratorit
dhe té Ekspertit Kontabél t& Autorizuar (nése jané€ emé&ruar) miratohen

nga Asambleja e Pérgjithshme. Administratori i paraget pér miratim
Asamblesé sé Pérgjithshme raportin mbi administrimin e shog€risé€ si

edhe llogarité vjetore.

Dokumentet gé kané t&€ béjné me vitin financiar miratohen nga Asambleja ¢
Pérgjithshme brenda 6 (gjasht€) muajve nga mbyllja e vitit financiar.

NENI 16
DIVIDENDI

Pasi t& jené pérmbushur kérkesat e pércaktuara nga Ligji pér Tregtarét dhe
Shogqérité Tregtare, Shogéria. me shumicé té kualifikuar té votave sé Asamblesé
té Pérgjithshme, mund t& vendosé shpérndarjen e dividendéve né pérputhje me té
drejtat pérkatése té ortakéve.

Me pérjashtim t& rasteve kur parashikohet ndryshe nga t€ drejtat g€ i
bashkéngjiten kuotave. t& gjithé dividendét duhet té deklarohen dhe paguhen
sipas shumave t& paguara né kuotat né t&é cilat paguhet dividendi. T¢ gjitha
dividendét do té shpérndahen dhe paguhen né ményré proporcionale me
shumat e paguara mbi kuotat gjaté ¢do pjese ose pjeséve té periudhés né (€
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cilén paguhet dividendi.

KREU VI
PRISHJA DHE LIKUIDIMI, LIGJI I
ZBATUESHEM, ZGJIDHJA E
MOSMARREVESHJEVE

NENI 17
PRISHJA DHE LIKUIDIMI I SHOQERISE

17.1 Né rastin ¢ prishjes dhe likuidimit (¢ shogérisé do € zbatohen dispozitat e
parashikuara né ligjin pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare.

NENI 18
LIGJI I ZBATUESHEM

18.1 Shogéria do té zhvillojé aktivitetin e saj né pérputhje té ploté me kété Akt
Themelimi ¢ Statut dhe ligjin shqiptar. Pér sa nuk éshté parashikuar né
kété akt, do t& zbatohen dispozitat e legjislacionit shqiptar né fushén e
shoqérive tregtare.

NENI 19
ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

19.1  Mosmarréveshjet g€ mund t€ lindin ndérmjet shoqérisé dhe ortakeve, apo
ndérmjet ortakeve dhe trashégimtaréve t&€ ortakeve ose ortakéve té tjerd
dhe/ose shoqérisé. q¢ kané pér objekt té drejta té lidhura me Shogériné. do
té zgjidhen migésisht ndérmjet paléve (€ interesuara, né rast se palét nuk arrijné
njé zgjidhje migésore. Gjykata e Rrethit Gjyqésor Tiran€ do t& jeté kompetente
pér zgjidhjen e mosmarréveshjeve.

Ky Akt Themelimi dhe Statut hartohet dhe né&nshkruhet né 3 (tre) kopje né gjuhén
shgipe.
ORTAKET
DORINA CALA oy, o %&\ o
=N >

D

Daté 16.03.2022
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